МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.04.2022                          п. Пречистое                                    №13
О приостановлении действия пункта 3
статьи 18 Положения о бюджетном процессе
в Пречистенском сельском поселении

       В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 54-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и статью 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в 2022 году» и о приостановлении действия пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации» Муниципальный совет Пречистенского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Приостановить до 1 января 2023 года действие пункта 3 статьи 18 Положения о бюджетном процессе в Пречистенском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области от  26.12.2019 №14 (в редакции решений Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения от 21.07.2021 №22, от 23.12.2021 № 48)   в части требования к размеру резервного фонда  Администрации Пречистенского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения по экономике, бюджету и финансам.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах, расположенных в крупных населенных пунктах поселения: ст. Скалино, с. Милково, д. Колкино, д. Шильпухово, д. Багряники, д. Левинское, с. Николо-Гора, с. Коза, с. Киево, д. Игнатцево.
4.  Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Пречистенского сельского поселения                                                         А.К. Сорокин